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Trots att svenska språket inte är speciellt 
utbrett i världen vill många ungdomar från 
olika delar av världen komma till Sverige och 
studera på ett svenskt gymnasium. Några 
studenter har anknytning till vårt land, men 
de flesta är helt enkelt intresserade och ny­
fikna på ett land de hört talas om, men inte 
känner till så väl. 

Vi på STS High School vill främja internatio­
nell förståelse mellan människor i olika länder 
och vi vet att utlandsåret blir en värdefull 
upplevelse främst genom att eleverna bor i 
värdfamiljer. Det är ett tryggt sätt att studera 
ett nytt språk, lära känna en ny kultur och 
komma nära ett annat land. Och inte minst, 
att växa som människa.

STS STÅR FÖR STUDENT TRAVEL SCHOOLS 
Vi har mer än 50 års erfarenhet av ungdoms­
utbyten och en entreprenörsanda har genom­
syrat företaget sedan starten. Vi arbetar med 
det vi gillar allra mest! 

”DET ÄR SOM ATT RESA VARJE DAG!”  
Det är en fantastisk upplevelse att bli den som 
förmedlar allt som är nytt och spännande för 
en nyfiken student. Din familj får en härlig 
uppgift genom att bli tryggheten och den 
fasta punkten för en tonåring långt hemifrån. 
I gengäld får ni chansen att möta en ny kultur 
och kanske prata ett annat språk vid köks­

bordet. Några av våra värdfamiljer beskriver 
det som att resa varje dag. En bra liknelse 
tycker vi!

STS och våra noggrannt utvalda partner­
organisationer ordnar allt det praktiska kring 
utbytesåret. Vårt nätverk av områdesrepre­
sentanter spelar en mycket viktig roll och 
finns till hands för både familj och elev vid 
frågor eller behov av stöd. En del av dem har 
varit värdfamiljer, andra har själva studerat 
utomlands.

VIDGA DINA VYER 
Ett utbytesår är ett äventyr, som påverkar din 
syn på vardagen och kanske världen. Att ta 
steget, dela med sig av sitt familjeliv och få en 
vänfamilj i ett annat land på köpet, det är att 
vidga sina vyer!

HEJ! 
VÄLKOMMEN TILL STS.
Vi arbetar med internationell utbildning och kulturutbyte för ungdomar 
och vuxna över hela världen. Många tar del av ett annat land genom att 
resa, andra väljer att bli värdförälder eller värdsyskon till en utbytesstudent. 
Vill du också uppleva kulturellt utbyte på hemmaplan?
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Familjen Särka, Göteborg
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”Jag trodde inte jag var en typisk 

värdfamilj när jag blev tillfrågad. 

Men det enda man behöver är ett rum, 

lite mat och ett gott hjärta. Jag hade hela 

tiden STS stöd om det var något jag undrade 

över. Det var en trygghet att ha en organi­

sation bakom sig! Jag har fått vänner för 

livet och inbjudningar att resa runt i 

världen och hälsa på mina ’extrabarn’. 

Jag rekommenderar alla att en gång pröva på 

att vara värdfamilj och få möjlighet att träffa 

dessa fina ungdomar!”
Familjen Baumann, Göteborg
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Lisa Wirsig, Tyskland

 ”Vi hade ett underbart år med Peter och 

det är till stor del hans förtjänst. Det 

var verkligen roligt att ha honom i famil­

jen under ett år. Han har lämnat ett stort tomrum 

efter sig. Hans mamma och pappa kom och hälsade på 

oss i somras. Hans föräldrar är underbara männis­

kor som vi hade mycket trevligt tillsammans med. 

Om allt går som planerat ska vi besöka Peter 

och hans familj på Nya Zeeland i vinter. Stort 

tack till STS för en oförglömlig upplevelse!” Familjen Johansson, Norrköping
Välkommen!

Mitt extrabarn

Lisa från 
Tyskland

Din familj kan bo i hus eller lägenhet, i en stad 
eller på landet. Du kan vara gift eller samman­
boende, med eller utan barn eller ensamstå­
ende med barn. Det spelar ingen roll, bara du 
har den rätta gnistan! Som värdfamilj erbjuder 
du utbytesstudenten mat, husrum och familje­

gemenskap i form av omtanke och värme. 
STS ordnar med försäkring, skolplacering, 
inrese- och uppehållstillstånd samt erbjuder 
er en lokal kontaktperson som stöd under 
utbytesåret. Eleven står själv för fickpengar, 
hygienartiklar och eventuella resor. 

Ungdomarna som söker till vårt utbytespro­
gram är mellan 15–18 år gamla. Det ställs 
höga krav på dem. Ansökan görs skriftligen 
och de får berätta om sig själva, sin familj, 
sina vänner och sin skola i en uppsats. Den får 
du givetvis läsa innan du bestämmer dig för 
vem du tror passar i just din familj. De skickar 
också med skolbetyg, rekommendationer 
från lärare, fotografier samt läkarintyg. 

Eleverna väljer vilket land de vill studera i, 
men var i Sverige de hamnar bestäms av 
vilken värdfamilj de blir placerad i. En repre­
sentant från STS intervjuar eleverna och för­
bereder dem för livet i Sverige. 

SOM EN I FAMILJEN
Den första tiden är det förstås lätt hänt att man 
behandlar nykomlingen som en gäst, tar med 
henne eller honom på olika aktiviteter och ger 
extra mycket uppmärksamhet. Tänk på att 
eleven är inställd på att leva familjens liv och 
ju tidigare hon eller han kommer in i familjens 
vanor, desto bättre är det för alla! Och glöm 
inte att studenten kommer att knyta egna 
kontakter och få vänner utanför familjen 
genom skola och fritidsaktiviteter. Som värd­
förälder kommer du att fungera precis som 
en vanlig förälder och familjens nya medlem 
kommer att gå i en vanlig svensk skola.  
Utbytesstudenten blir som en i familjen!

VEM BLIR
VÄRDFÖRÄLDER?

VEM BLIR
UTBYTESSTUDENT?

Våra värdfamiljer ser ut på olika sätt. Gemensamt för dem är intresset för an­
dra kulturer och viljan att dela med sig av familjelivet. Att vara värdfamilj är 
en otroligt rik upplevelse som ger vänner för livet! Har du den rätta gnistan?

STS utbytesstudenter är ungdomar som önskar sig ett annorlunda år mitt 
i tonåren. De drömmer om upplevelser långt hemifrån och vill möta nya 
vänner i en annan kultur. 
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Varför ska man bli värdfamilj?
Att vara värdfamilj är ett bra sätt att öka för­
ståelsen för andra kulturer och människor. 
Det är för många en möjlighet att förbereda 
sig för ett läsår utomlands om något av famil­
jens barn planerar att åka iväg. Det är också 
roligt att få ett nytt barn/syskon i familjen.

Får eleverna välja stad i Sverige ?
Nej. Eleverna väljer vilket land de vill studera 
i, men var i Sverige de hamnar bestäms av 
vilken värdfamilj de blir placerad i. 

Får värdfamiljen välja elev?
Ja, värdfamiljen väljer ut den elev som passar 
bäst in i familjen när det gäller intressen, 
personlighet och värderingar. Alla värdfamiljer 
blir intervjuade i sina hem och får samtidigt 
allmän information om STS verksamhet. 

Vilket ansvar har man som värdfamilj? 
Värdfamiljen står för mat, husrum och en 
läsplats för studier. Eleven har själv med sig 
fickpengar till resor, nöjen och hygienartiklar. 

Vad ska man tänka på som värdfamilj?
Eleven blir snabbt en del av er familj så han 
eller hon behöver veta vilka regler som gäller 
i ert hem. Genom att eleven får berätta om 
sin familj och sitt land liksom värdfamiljen 
berättar om hur vi lever här i Sverige, blir det 
lättare att förstå varandras kulturella olikheter.

Får värdfamiljen ersättning?
Nej. Det är viktigt att utbytesstudenten kän­
ner sig som en familjemedlem. Vi förväntar 
oss att man blir värdfamilj för det personliga 
utbytet, inte för att få ekonomisk ersättning. 

Vad händer om vi inte  
trivs med varandra?
Ibland händer det att personkemin inte stäm­
mer trots det noggranna arbetet med att hitta 
elever och familjer som passar för varandra. 
STS områdesrepresentant finns då till hands 
för att hjälpa till att lösa eventuella problem. 
Representanten hjälper också till med byte av 
värdfamilj om det blir nödvändigt.

Kan man ta emot en utbytes- 
student under kortare tid än ett år?
Ja. Man kan välja att vara värdfamilj under 
ett helt skolår eller en termin. Ibland behöver 
vi också en så kallad välkomstfamilj för ännu 
kortare tid.

Måste jag kunna prata engelska?
Nej, tvärtom. Elever som kommer till en familj 
där man inte talar engelska lär sig svenska 
snabbare.

Vi vill bli värdfamilj  
men har inget extra rum!
Kanske tycker värdsyskonen att det vore 
roligt att dela rum? Flera av våra elever delar 
rum med ett värdsyskon och är förberedda 
på att detta kan ske.

Vi har inga barn boende hemma 
längre, blir det tråkigt för eleven?
För en del elever kan det vara bättre att vara 
”ensambarn” i en värdfamilj än att ha flera 
syskon. Kanske kommer de själv från en familj 
med flera barn och får möjlighet att pröva på 
att vara ”enda” barnet.

Vi jobbar heltid.  
Kommer vi ha tid att ta emot en elev?
Eleverna är förberedda på att båda föräld­
rarna ofta arbetar heltid i svenska familjer. I 
början behöver de lite extra hjälp men ganska 
snart får de vänner och skapar sig ett eget 
socialt liv.

Vilken skola ska eleven gå på?
Alla utbytesstudenter går på ett svenskt 
gymnasieprogram. I den mån det går ordnar 
vi skolplats inom den studieinriktning som 
passar studentens önskemål och kunskaper. 
Dock är det skolans rektor som avgör om det 
finns möjlighet att hitta en extra plats åt en 
utbytesstudent. Vi kan alltså inte garantera 
en plats på närmast belägna skola. STS sköter 
alla skolkontakter.

Vi ska resa bort under tiden  
som eleven är här. Hur gör vi då?
Eleven får inte sova ensam, utan vuxens 
sällskap, i värdfamiljens hem. I vissa fall 
betalar elevens familj så att hon/han kan 
följa med på resan. Om detta inte är möjligt 
har STS extrafamiljer som gärna tar emot  
en elev under en kortare period.  
Kontakta oss så hjälper vi till! 

Måste man visa upp Sverige  
och åka på utflykter med sin student? 
Nej. Det är långt ifrån alla värdfamiljer som 
åker runt i Sverige med sin elev. STS arrange­
rar träffar under läsåret och många studenter 
reser till varandra under året för att uppleva 
hur det är att leva och bo i en annan värd­
familj.  Man kan faktiskt också ”byta elev” 
en helg, så att de får se mer av vårt land. Vi 
har skapat ett bra nätverk av värdfamiljer, 
som ger goda förutsättingar för detta.

Hur går det till att bli värdfamilj?
När ni har bestämt er för att ta emot en elev 
fylla ni i ansökningshandlingar och får besök 
av en områdesrepresentant för STS.  Därefter 
ser vi till att matcha er med en student som ni 
tror skulle trivas i ert hem. 

Har du frågor eller funderingar? 
Ring oss på 031-60 04 10 eller maila till 
highschool.sweden@sts.se

FRÅGOR & SVAR.
Det kan kännas stort att ta ansvar för och stötta en student genom utbytes­
året. Här ger vi svar på frågor som vi av erfarenhet vet att blivande värd­
familjer kan ha. Tveka inte att kontakta oss om du undrar över något!

 Host and go!Har  du  barn  som  vill  studera  på  high  school? Du som tar emot en utbytesstudent får upp till10 000 kr om ditt barn reser med oss! Kontakta oss så berättar vi mer. 
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Med STS High School ligger hela världen öppen!

CSIET är den enda organisation 
som kvalitetssäkrar utbytes­
programmen och STS är sedan 
många år listat och godkänt 
av CSIET.

The Associaton of 
Language Travel 
Organisations är 
språkresebranschens 
globala forum. 

Genom STS unika samarbete 
med Svensk-Amerikanska 
Handelskammaren har 
svenska ungdomar möjlighet 
till arbete/praktik på företag 
och organisationer i USA i 
framtiden.

STS Student Travel Schools AB
Högsta kreditvärdighet sedan 2007
© Soliditet 2010-01-26

The World Youth Student & 
Educational (WYSE) Travel  
Confederation är en icke vinst­
drivande organisation som repre­
senterar en global sammanslutning 
för arrangörer av språkresor och 
internationella utbildningar. 


